
Liechtensteiner VOLKSBLATT INSERATE Freitag, 3. M a i  2 0 0 2  2 3  

Fürstentum 
Liechtenstein 

Amtliche Kundmachungen 

Öffentliche Ausschreibung 
Gemäss Gesetz v o m  19 6 1998 übe r  die Vergabe ö f fen t l i cher  Bau-, Liefer u n d  Dienst 
'e 'stunr jsauft raqp <LGBl 1998, Nr 1 351 w i r d  fo lgender  L ie fe rangsau l t rag  o b e r h a l b  d e  
Schwel lenwer te  ausgeschr ieben 

01. Auf t raggeber  / award ing  author i thy:  

Regierung des Fürstentums Liechtenstein, ver t re ten d u n  h das 
A m t  für Personal u n d  Organ isa t ion  
Tel +42 3 2 3 6  6 6  4 7 
f a x  +423 2 3 6  6 6  7 0  
E Mai l  Kurt Marxer@apo llv Ii 

02. a) Vergabeverfahren / award  procedure: 

oHpnes Verfahren 

b) Projekt: Beschaffung eines St ras tenkehrmasch inpnaufbaus / Road swee|)er 

03. a)  Ort der Lieferung / delivery to:  

l . e fbauamt ,  W e r U i o l ,  9 4 9 0  Vaduz 

b) Art und M e n g e  der Lieferung / kind and amount  of  shipment: 

( ('V 2981 1110-1 Strassenkehrmaschinenaufbau / Road sweeper  

c) Variantenofferten / division into lots: 

smtj nicht zulassig / are not  a l l o w e d  

04. Lieferdatum / t i m e  limit fo r  delivery: 

August  2002 / September  2 0 0 2  

05. a) Ausschreibungsunterlagen erhältlich bei / Submission details available at: 

A m t  für Personal u n d  Organisat ion 
Kirchstrasse 9 
9 4 9 0  Vaduz 
fe;  +423 2 3 6  6 6  4 7  
Fax +423 2 3 6  6 6  7 0  
E Mai l  Kurt Marxer@apo llv Ii 

b) Anforderungsfrist für die Ausschreibungsunterlagen / request not  later than:  

IS  Mai  2 0 0 2  

06. a) Einsendefrist für  Of fer te  / Submission deadline: 

28 Mai  2 0 0 2  

b) Offerten einzureichen an / adress: 

A m t  für Personal u n d  Organisat ion 
Kirc hstrasse 9 
9 4 9 0  Vaduz 
Die Of fer ten sind zu beschr i f ten m.t d e m  Vermerk «St 'assenM'hr-
maschme » 

c) Sprache / language: 

deutsch / g e r m a n  

07. Of fer töf fnung / opening o f  tenders: 

a) Personen, die bei der  Öf fnung anwesend sein dürfen: 

Die Of fer to f f ru j r iq  ist n i c h t ö f f e n t l i c h  

b) Datum,  Uhrzei t  und Or t  der Of fer töf fnung:  

A m t  für Personal u n d  Organisat ion,  Vaduz 
3 Juni 2002, 10 0 0  Uhr 

08. Kautionen und Sicherheiten: 

ke ine 

09. Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen / financing and payment :  

gemäss Ausschre ibungsunter lagen / see Submission detai ls 

10. Rechtsform des Auftragnehmers:  

gemäss Ausschre ibungsunter lagen / see submissions detai ls 

11. Anforderungen a n  den Auf t ragnehmer  / qualifications o f  the contractor: 

gemäss Ausschre ibungsunter lagen / see Submission detai ls 

12. Bindefrist der  Of fer te  / tenders may  lapse after:  

6 Monate / 6 months 

13. Kriterien für  die Auftragsertei lung / a w a r d  criteria: 

gemäss Ausschreibungsunterlagen / see Submission details 

14. Gegebenenfalls Verbot von Änderungsvorschlägen: 

Anderungsvorschläge sind erlaubt 

15. Tag der Veröffentlichung der Vorinformation/advanced information postmarked: 

27. Februar 2002 

16. Tag der Absendung und des Eingangs der Bekanntmachung / notice postmarked: 

3 Mai 2002 

17. Fällt der  Auf t rag  unter  das WTO-Übere inkommen? / Does order  fall under  t h e  
WTO-agreement?  

Der Auftrag fällt unter das WTO-Abkommen / the Submission falls 
wi th in  the WTO-agreement 

Amt für Personal und Organisation 

1 
' • }  ' S  Iß 

Öffentliche Ausschreibung/Public inv i ta t ion to  tender 

' jpmass Gesetz vom 19 J u n i  1998  über  die Vergabe ö f fent l i cher  Bau-, Liefer- u n d  Dienst-
• " s tunqsau fuage  (LGBI 1998, Nr 135) we rden  fo lgende Lieferaufträge obe rha lb  der 
Sc hwe l lenwer te  ausgeschr ieben 

1. Auftraggeber/Order/ng par ty :  

Regierung des Fürstentums Liechtenstein 
Stadtle 49,  FL-9490 Vaduz 

2a. Verfahren: Offenes Ver fahren 

2b. Auftragsform: Lieferauf t rag 

3a. Ort der Lieferung: 

Liechtensteinisches Landesmuseum, Stadt le 43, FL-9490 Vaduz 

3b. Art und Menge der zu liefernden Waren/K/nd and amount  o f  goods to be delivered: 

BKP90/CPC 3 6 1 2 2 1 0 0 - 3  6 SpeziaHypen von  Ausstel lungsvi t r inen, 
teils mit L ichtausstat tung u n d  spezifischer Sicherheitsausrustung 11 74 
Stucki. Prasentat ionsaufbauten (51 Stuck) u n d  Zubehor /6  special types 
D I  Inhibit ion showeases, partly wi th hght equiprnent and specific secu-
rity pqu ipmen t '  / 74 pieces), presentation platforms (51 pieces) and 
accesso/res 

3c. Teiloffertstellung: 

Offerten sind vollständig abzugeben Teilofferten fuhren zum Ausschluss 

4. Lieferfrist: Januar 2003  - Marz  2 0 0 3  

5a. Ausschreibungsunterlagen erhältlich bei /Tender documents avai lable f rom:  

Liechtensteinisches Landesmuseum, Stadtle 49, Postfach 1216,  
FL-9490 Vaduz, Telefon 0 0 4 2 3  2 3 6  75  39. Fax 0042 3 2 3 6  75 52, 
A r thu r  Brunhar t  

5b. Einsendefrist für Offer tanträg e t  Appl icat ion d a t e  f o r  tender  documents: 

27 S 2 0 0 2  

5c. Begehung l lnspect ion: 

2 7 5 2002,  14 0 0  - 1 5 30 Uhr (Treffpunkt beim Eingang des Landes­
museums Die Teilnahme ist n icht  obl igator isch /Meet ing pomt  at the 
^ntrance o t  the State Museum The participation /s not  obhgatory ) 

6a. Einsendefrist fuc Offerte/Tender Submission deadl ine: 

10 Juni 2002,  1 7 0 0  Uhr  

6b. Offerten sind einzureichen an/Tenders to be  submi t ted  to :  

Liechtensteinisches Landesmuseum, StädTle43, Postfach 1216, 
FL-9490 Vaduz Die Of fe r ten  sind in e inem verschlossen Kuvert  m i t  
d e m  vermerk  «LLM - Of fer te  Ausstel lungstrager (BKP 90/CPC 
36122100-3)» abzugeben /Tenders shall be submitted m a sealed 
^nvelope marked «LLM - Offerte Ausstellungstrager iBKP 90/CPC 
3b 122 WO-3)» 

6c. Sprache: deutsch 

7a. Offertöffnung: nie ht ö f fen t l i ch  

7b. Datum der Offertöffnung: 

14 Juni 2 0 0 2  

8. Kautionen und Sicherheiten: 

«.eine 

9. Finanzierungs- und Zahlungsbedingungen: 

Ac on tozah lungen  

10. Rechtsform des Auftragnehmers: 

Aktiengesel lschaft  GmbH 

11. Anforderung an den Offertsteller: 

Unternehmer, die den geforderten Dienstleistungsumfang anbieten u n d  
ausreichend Erfahrung bei der Abwicklung von komplexen Museums-
en  r ichtungen, insbesondere der Erstellung von Spezialvitrinen und Aus-
steiiungstragern, nachweisen können. Der Nachweis von mindestens 
einer Referenz aus dem Museumsbereich ist zwingend erforderlich 

12. Bindefrist der Offerte: 

3 M o n a t e  

13. Kriterien für die Auftragsertei lung: 

gemäss Ausschreibungsunterlagen 

14. Änderungsvorschläge: 

Anderungsvorschläge sind als Unternehmerofferte erlaubt, sofern d ie 
Grundofferte vollständig abgegeben wird. 

15. W T O / G P A - Ü b e r e i n k o m m e n / l / U T O / G P / 4 - a g r e e m e n t :  

Dieser Auftrag fällt unter das WTO/GPA-Übereinkommen./77i/s con-
tract ist subject to the WTO/GPA-agreement. 

16. Tag der  Absendung u n d  des Eingangs der  Bekanntmachung: 

Beim Amt  f ü r  amtliche Veröffentlichungen der Europäischen Gemein­
schaften sowie in der lokalen Presse am 3. Mai 2002 . 

Liechtensteinisches Landesmuseum 


